e.i* ,Ê *:

RESOLUÇ tO gtttZOZt

0 Conselho Municipal de Saúde de Simão Dias/Se, no uso de suas atribuições legais, em

confarmidade com a Lei Municipai No 13/91 de l3l 12 ll99l, Lei No 81412018 de 07 de Dezembro

de 2018. Resolução no453, de l0 de maio de 2012 do Conselho Nacional de Saúde.

CONSIDERANDO: A sugestão apresentada para a plenária do Conselho Municipal de

Saúde. na 66u reunião ordinária acerca do seu horário de funcionamento.

R.ESOLVE:

Art. 1o - Aprovar com sete votos a favor, dois votos contra e uma abstenção, o

funcionamento do Conselho Municipal de Saúde, das 07:00 às 13:00hs, nos dias de segunda, quarta,

e sexra-1'eira; Das 13:00 às l7:00hs. nos dias de terça e quinta-feira.

,r'."1. 2o Esta resolução entra em vigor nesta data, revogando-se as disposições em contrário.

Simão Dias, 16 de agosto de 2021

Ilomologo a Resolução N" 97l2021lCMS, de 16 de agosto de 2021, nos termos da Lei

Mtrnicipal N" 13/91 de 16 de dezembro de 1991, Lei N' 81412018 de 07 de Dezembro de 2018. Lei

Municipal N" 814/2018 de 07 de dezembro de 2018 e Resoluçáo 45312012 do Conselho Nacional

de Sairi-le

I.4À:.IÊ^ Ar*drÀ oü,.,'{lÀÀ 6"[,o
l!!arcos Aurélio Oliveira Félix

Presidente do Conselho Municipal de Saúde
Resoiução 9412021 de 0l 107 12021

-§egmento - Usuário Biênio 202112022.
Simão Dias - SE.

JOSE REI{ALDO TA SOBRINHO

Secretário de Saúde
Portaria N" 2.574 12021 de 0110112021

SIMÃO DIAS - SE

CONSELHO MUNICIPAL DE SAUDE

3 Praça Barão de Santa Rosa, 26E/- Centro - E-mail: conselhosaude@sinraodias.se.qov.br
E (79) 361"1.-2521- CEP: 49480-000 - Simão Dias/SE

COI{SELHO MUNICIPAL DE SAUDE
Lei N" 13191 de l6 de dezembro de 1991

Lei N" 81412018 de 07 de dezembro de 2018

Resolução no

97t2021

.:.-